
Jaworzno, 06.11.2025r. 
 
 

Zamawiający: 
TAURON Wytwarzanie SA 

ul. Promienna 51 
43-600 Jaworzno 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zadane pytania przez potencjalnego Dostawcę do 
postępowania pod nazwą: ‘Dostawa oleju opałowego lekkiego – zadanie nr 2 i 3 
dla TAURON Wytwarzanie S.A. w roku 2026’’, nr referencyjny: 2025/TW/ZPZ/002. 

 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla zadania nr 2 i 3. 
 
Pytanie nr 1: 

 
„Czy z uwagi na wskazany do realizacji w ramach postępowania odpowiednio dla:  
- zadania nr 2 wolumen 10 000 m³ oleju opałowego lekkiego,  
- zadania nr 3 wolumen 35 000 m³ oleju opałowego lekkiego,  
dla których to zadań należy wykazać co najmniej po dwie dostawy oleju opałowego 
będącego przedmiotem zamówienia o łącznych wartościach netto dla poszczególnych 
zadań:  
− zadanie nr 2 - 10 000 000,00 zł (dziesięć milionów złotych),  
− zadanie nr 3 - 10 000 000,00 zł (dziesięć milionów złotych),  
jak również zważywszy na fakt, iż olej opałowy/olej napędowy grzewczy i olej 
napędowy są produktami podobnymi, należą do tej samej grupy produktowej oraz 
posiadają tożsame kody CN, Zamawiający uzna za ważne złożone wraz z ofertą 
wykazy wg wzorów załączników nr 8.2 oraz 8.3 do SWZ wraz z referencjami w zakresie 
zrealizowanych przez wykonawcę dostaw oleju napędowego?”. 
 
Odpowiedź:  
 
Po złożeniu oferty przez potencjalnego Dostawcę i po przeanalizowaniu złożonych 

ofert finalną decyzję w przedmiotowej kwestii podejmie Zarząd Zamawiającego. 

 

 

Pytanie nr 2: 
 

”Czy w celu optymalizacji kosztów obsługi umowy i złożenia przez wykonawców 
najkorzystniejszych ofert Zamawiający dopuszcza możliwość:  

1. Odstąpienia od warunku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy lub obniżenia jego wysokości z poziomu 5% maksymalnej wartości 
nominalnej brutto umowy do poziomu 1 lub 3% wartości brutto?  

2. Przekazania zabezpieczenie w formie niepieniężnej (gwarancji 
ubezpieczeniowej) wystawionej przez ubezpieczyciela i opatrzonej przez niego 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym na ustalony pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą adres mailowy Biura Ryzyka Finansowego, 
Ubezpieczeń i Windykacji TAURON Wytwarzanie S.A.?” 

 



Odpowiedź:  
 
Ad. 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od warunku wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy oraz na obniżenie jego wysokości z poziomu 5% 

maksymalnej wartości nominalnej brutto umowy do poziomu 1 lub 3% wartości brutto. 

 

Ad. 2. 

Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie zabezpieczenie w formie niepieniężnej 

(gwarancji ubezpieczeniowej) wystawionej przez ubezpieczyciela i opatrzonej przez 

niego kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres mailowy Biura Ryzyka 

Finansowego, Ubezpieczeń i Windykacji TAURON Wytwarzanie S.A. 

 

Pytanie nr 3: 
 

„W tabelach załącznika nr 7.2 - FORMULARZ CENOWY DO ZADANIA NR 2 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający oczekuje podania ceny za 1 m3 

oleju opałowego lekkiego „w całkowitym zwolnieniu od akcyzy” (bez podatku 

akcyzowego) na dzień 27.10.2025 r. podając jednocześnie w formularzu cenę bazową 

ORLEN 3 355,00 zł/m³ z podatkiem akcyzowym (232zł/m3).  

Dodatkowo, w kolumnie „Wyszczególnienie” Zamawiający zdefiniował przedmiot 

zamówienia w masowej jednostce rozliczeniowej: „Cena netto (zł/Mg) oleju opałowego 

lekkiego bez podatku akcyzowego, produkowanego przez PKN ORLEN z dnia 

27.10.2025 r.”. 

 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający koryguje omyłkę w Załączniku 7.2 i potwierdza propozycję 

zaktualizowanego załącznika 7.2 dla zadania nr 2. 

 

Pytanie nr 4: 
 

„W tabelach załącznika nr 7.3 - FORMULARZ CENOWY DO ZADANIA NR 3 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający oczekuje podania ceny za 1 m3 

oleju opałowego lekkiego „z obniżoną stawką akcyzy” na dzień 27.10.2025 r. podając 

jednocześnie w formularzu cenę bazową ORLEN 3 355,00 zł/m³ z podatkiem 

akcyzowym (232zł/m3), powiększając cenę o dodatkową kwotę akcyzy.  

W kolumnie „Wyszczególnienie” Zamawiający zdefiniował przedmiot zamówienia bez 

podania jednostki rozliczeniowej: „Cena netto (zł) oleju opałowego lekkiego z 

obniżonym podatkiem akcyzowym, produkowanym przez PKN ORLEN z dnia 

27.10.2025 r.”. 

 
 
 
 



Odpowiedź:  
 
Zamawiający koryguje omyłkę w Załączniku 7.3 i potwierdza propozycję 

zaktualizowanego załącznika 7.3 dla zadania nr 3. 

 

 
Pytanie nr 5: 
 
„Z uwagi na fakt, iż Zamawiający udostępnił za pośrednictwem strony internetowej 

dokumenty postępowania w wersji nieedytowalnej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

przekazanie/zamieszczenie na portalu kompletu załączników (cenowych i 

technicznych) w wersji umożliwiającej cyfrowe ich uzupełnienie:  

Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy „Oferta”,  

Załącznik nr 2 do SWZ – Oświadczenie Wykonawcy,  

Załącznik nr 3 do SWZ – Oświadczenie Wykonawcy dotyczące przynależności do 

grupy kapitałowej,  

Załącznik nr 7.2 - 7.3 do SWZ – Formularz cenowy (załącznik przypisany do danego 

zadania),  

Załącznik nr 8.2 - 8.3 do SWZ – Wykaz zrealizowanych dostaw (załącznik przypisany 

do danego zadania),  

Załącznik nr 9.2 - 9.3 do SWZ – Formularz techniczny (załącznik przypisany do danego 

zadania).  

 

Udostępnienie przez Zamawiającego załączników edytowalnych znacząco ograniczy 

zagrożenia pomyłek pisarskich mogących powstać przy konwersji dokumentów przez 

wykonawców.” 

 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający udostępni w wersji edytowalnej (Word): 

Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy „Oferta”,  

Załącznik nr 2 do SWZ – Oświadczenie Wykonawcy,  

Załącznik nr 3 do SWZ – Oświadczenie Wykonawcy dotyczące przynależności do 

grupy kapitałowej,  

Załącznik nr 7.2 - 7.3 do SWZ – Formularz cenowy (załącznik przypisany do danego 

zadania),  

Załącznik nr 8.2 - 8.3 do SWZ – Wykaz zrealizowanych dostaw (załącznik przypisany 

do danego zadania). 

 

Pytanie nr 6: 
 
„Czy Zamawiający uzna za prawidłowe i skuteczne złożenie oferty, jeżeli wykonawca 

przekaże kompletną dokumentację ofertową w wyznaczonym i nieprzekraczalnym 

terminie wyłącznie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres email: 



oferty.paliwaolejowe@tauron-wytwarzanie.pl. , bez jej złożenia w Kancelarii TAURON 

Wytwarzanie S.A., ul. Promienna 51, 43-603 Jaworzno?” 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający nie uzna za prawidłowe i skuteczne złożenie oferty, jeżeli wykonawca 

przekaże kompletną dokumentację ofertową w wyznaczonym i nieprzekraczalnym 

terminie wyłącznie za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

 

Pytanie nr 7: 
 
„W projekcie umowy SWZ_Zal_nr_6-2_Zadanie_nr_2_Umowa, §3 SZCZEGÓŁOWE 

OBOWIĄZKI STRON ust. 8. Zamawiający zapisał:  

„8. Wykonawca wraz z producentem wyrażają zgodę na przeprowadzenie w jego firmie 

audytu, obejmującego zakres sfery jego działalności związanej bezpośrednio z 

przedmiotem umowy a w szczególności procesów określania ilości oraz jakości 

dostarczanych olejów opałowych.”  

oraz  

w projekcie umowy SWZ_Zal_nr_6-3_Zadanie_nr_3_Umowa, §3 SZCZEGÓŁOWE 

OBOWIĄZKI STRON ust. 9. Zamawiający zapisał:  

„9. Wykonawca wraz z producentem wyrażają zgodę na przeprowadzenie w jego firmie 

audytu, obejmującego zakres sfery jego działalności związanej bezpośrednio z 

przedmiotem umowy a w szczególności procesów określania ilości oraz jakości 

dostarczanych olejów opałowych.”  

W związku faktem, iż infrastruktura techniczna oraz produkcyjna wykonawcy i 

producenta objęte są szczególną tajemnicą, a procesy technologiczne (w tym 

określenia ilości i jakości) paliwa ze względów bezpieczeństwa krajowego objęte są 

szczególnym nadzorem, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, w jakim zakresie i formie 

Zamawiający przewiduje przeprowadzenie audytu przedmiotu umowy, a w 

szczególności procesów określania ilości oraz jakości dostarczanych olejów 

opałowych?” 

 
Odpowiedź:  
 

Celem audytu jest pozyskanie informacji gwarantujących spełnienie wymogów 

zawartych w rozporządzeniu Komisji UE nr 601/2012 w sprawie monitorowania emisji 

dwutlenku węgla. 

 

Pytanie nr 8: 
 
„Czy z uwagi na fakt, iż przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy paliwa 

płynnego w postaci oleju opałowego lekkiego, realizowane z wykorzystaniem cystern 

podlegających przepisom ADR i przy ich realizacji nie będą wytwarzane odpady, 

Zamawiający zrezygnuje z zapisów §4 w/w umów?” 

 



Odpowiedź:  
 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Umowy. 

 

 
Pytanie nr 9: 
 
„Czy z uwagi na fakt, iż prowadzone postępowanie dotyczy dostaw oleju opałowego 

lekkiego w 2026 roku, wskazane wyżej przywołanych ustępach daty (31.03.2028 i 

30.06.2028) należy uznać za oczywiste pomyłki pisarskie? Czy Zamawiający 

zaktualizuje wskazane powyżej terminy zgodnie z zakresem czasowym umów?” 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający potwierdza omyłkę i skoryguje nowe terminy zgodne z zakresem 

czasowym umów. 

 

Pytanie nr 10: 
 
„Z uwagi na fakt, iż wykonawca zgodnie z wdrożoną strategią ESG prowadzi 

działalność biznesową w sposób zrównoważony i odpowiedzialny społecznie, z 

poszanowaniem obowiązujących norm, tak w zakresie prawa cywilnego, prawa pracy 

oraz pozostałych aktów prawnych wnosimy o odstąpienie od konieczności 

przeprowadzenia audytu wynikającego z zapisów §23 projektu umowy 

SWZ_Zal_nr_6-2_Zadanie_nr_2_Umowa i §23 projektu umowy SWZ_Zal_nr_6-

3_Zadanie_nr_3_Umowa, a tym samym wykreślenie wskazanych zapisów umowy w 

całości.” 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Umowy. 

 

Pytanie nr 11: 
 
„W projekcie umowy SWZ_Zal_nr_6-2_Zadanie_nr_2_Umowa, §24 PRZENIESIENIE 

PRAW I OBOWIĄZKÓW WYNIKAJĄCYCH Z UMOWY NA OSOBĘ TRZECIĄ ust. 1 i 

ust. 3  

oraz  

w projekcie umowy SWZ_Zal_nr_6-3_Zadanie_nr_3_Umowa, §24 PRZENIESIENIE 

PRAW I OBOWIĄZKÓW WYNIKAJĄCYCH Z UMOWY NA OSOBĘ TRZECIĄ ust. 1 i 

ust. 3 Zamawiający zapisał:  

„1. Przeniesienie wynikających z Umowy praw i obowiązków którejkolwiek ze Stron na 

osobę trzecią wymaga uprzedniej zgody drugiej Strony wyrażonej w formie pisemnej 

pod rygorem nieważności.”.  

(…)  



Bez zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności 

Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią wierzytelności pieniężnych 

wynikających z niniejszej Umowy, w tym również należności odszkodowawczych i 

odsetkowych oraz ustanowić zastawu lub zastawu rejestrowego na wierzytelnościach 

pieniężnych.  

 

Zamawiający wprowadził tym samym zapis ograniczający Wykonawcy cesję 

wierzytelności.” 

 
Odpowiedź:  
 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Umowy. 
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